

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2015 № 566-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 06.12.2012 № 1386-п

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе аккредитации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2014 г. № 145 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам оценки эффективности деятельности контрольно-надзорных и лицензирующих органов», распоряжением Губернатора области от 25.02.2015 № 68-р «Об оптимизации структуры Правительства области и внесении изменения в распоряжение Губернатора области от 21.03.2011 № 95-р», постановлением Правительства области от 24.04.2015 № 437-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 30.04.2014 № 405-п»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 06.12.2012 № 1386-п «О подготовке докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «Правительство области в лице управления Правительства области по организационному развитию» заменить словами «агентство по государственным услугам Ярославской области».

1.2. В абзаце первом пункта 3, абзаце первом пункта 4, абзаце первом пункта 5 слова «управление Правительства области по организационному развитию» в соответствующих падежах заменить словами «агентство по государственным услугам Ярославской области» в соответствующих падежах.

1.3. В Порядке подготовки сводных докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и эффективности такого контроля (надзора), утвержденном постановлением:

1.3.1. В разделе I:

- в пункте 2 слова «Правительством области в лице управления Правительства области по организационному развитию (далее –

управление)» заменить словами «агентством по государственным услугам Ярославской области (далее – агентство)»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ответственными за подготовку сводных докладов в агентстве являются руководитель агентства, а в его отсутствие – первый заместитель руководителя агентства, а также сотрудник агентства, наделённый в соответствии с должностными полномочиями обязанностями по подготовке сводных докладов.»;

- в пункте 6 слово «Управление» заменить словом «Агентство».

1.3.2. В разделе II:

- пункт 1 исключить;

- в пункте 2, абзаце первом и подпункте 3.1 пункта 3 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «агентство» в соответствующих падежах;

- в пункте 3:

из подпункта 3.2 слова «в срок не позднее 05 февраля года, следующего за отчетным» исключить;

подпункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Не позднее 05 марта года, следующего за отчётным, обеспечивает согласование проектов сводных докладов с руководителем агентства (первым заместителем руководителя агентства).»;

- в пункте 4 слова «Начальник управления (заместитель начальника управления)» заменить словами «Руководитель агентства (первый заместитель руководителя агентства)»;

- в пункте 5 слова «начальнику управления (заместителю начальника управления)» заменить словами «заместителю Губернатора области, курирующему вопросы правового, кадрового и организационного обеспечения деятельности органов исполнительной власти области.»;

- пункт 7 исключить;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В срок не позднее 15 марта года, следующего за отчётным, ответственный исполнитель размещает сводные доклады на странице агентства на официальном портале органов государственной власти Ярославской области.».

1.3.3. В разделе III:

- в абзаце первом пункта 1 и абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «агентство» в соответствующих падежах;

- в пункте 3:

абзац седьмой подпункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«- сведения о проведённой работе по аттестации экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по контролю (количество аттестованных экспертов, а также количество экспертов, непосредственно привлечённых к работе).»;

из подпункта 3.2 абзац пятый исключить;

- из абзаца пятого подпункта 5.2 пункта 5 слово «аккредитованные» исключить;

- подпункт 7.1 пункта 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«- отношение суммы взысканных административных штрафов к общей сумме наложенных административных штрафов (в процентах);

- средний размер наложенного административного штрафа, в том числе на должностных лиц и юридических лиц (в тыс. рублей);

- доля проверок, по результатам которых материалы о выявленных нарушениях переданы в уполномоченные органы для возбуждения уголовных дел (в процентах от общего количества проверок, в результате которых выявлены нарушения обязательных требований).».

1.3.4. Блок-схему процедуры подготовки сводных докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и эффективности такого контроля (надзора) (приложение к Порядку) исключить.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков